
 

 

8 DEN V NOMU 
 

DEN V NOMU 

Střídání funkcí v domovských nomech jejich obyvatel – každý den se bude točit, kdo 

bude mít v NOMU kterou funkcí na starosti a o čem bude ten den rozhodovat. 

Každý žák do své skupinky může jednotlivě přinášet a přináší nějaký zisk. Pokud je dítě 

nemocné, i tak peníze za svou aktuální pozici dostane. Pokud je skupinka o člena 

dlouhodobě oslabena nebo je početně menší, je výdělek osob zprůměrován a dostává o 

počet snopů více, jako je průměrný zisk jednoho obyvatele daného NOMU. 

Dále pokud je dítě nemocné, je pro danou skupinku zrušena funkce, která je uvedena od 

konce (prvně je zrušena služba myslitele, následně pomocníka atd.). 

 

SLUŽBA EKONOMA 

100 % z denního zisku 

Pomůcka: sešit 

Popis: Každý den má zvolený žák na starost soupis veškerého zisku v rámci NOMU tak, 

aby všichni měli přehled jak o svých příjmech, tak i výdajích. Tento jejich výdělek totiž 

musí být řádně zdaněn pro blaho jejich říše = jedná se o 10 % z celkového zisku za daný 

den. Pokud nebudou čestní a nezdaní to správně, stihne je můj (Athonův) trest (bude 

nejspíše definován v systému trestů). 

 

SLUŽBA VELITELE 

Popis: Toto dítě má na starosti chod skupinky pro tento den. Na jeho bedrech stojí 

všechna konečná rozhodnutí, a to včetně důsledků těchto rozhodnutí. Může měnit role 

v týmu, vysílá zástupce a bere ohledy na to, aby byly změny / rozhodnutí, která v NOMU 

učinil, kladně přijaty… (jedná se především o stavbu budov, výměnu surovin apod.). 

 

SLUŽBA UMĚLECE 

Popis: Dítě, pro které je tento den tato funkce určena, se stará o grafickou a estetickou 

oblast jejich týmu. Jejich město přeci musí být i pro obdiv a krásu. Tudíž se stará o průběh 

budování jejich města (jedná se především o překreslování soukromého plánku města, 

na který lepí skupina lístečky získaných budov, na nástěnku; papír, který visí na zdi a 

kterým se prezentují ostatním NOMŮM). 

 



 

 

SLUŽBA POMOCNÍKA 

Popis: Tento člen NOMU se pro daný den stará o pomoc ostatních členů. Na jeho 

bedrech jsou úkoly, na které ostatní nemají čas a sílu. 

 

MYSLITEL (pokud je tým početně oslaben, může být vynechána) 

Popis: Pokud na vás v týmu čeká nějaký složitý úkol, je na něm, aby se pokusil vymyslet 

nějaké srozumitelné a adekvátní řešení (může se například věnovat propočtům 

výhodnosti výstavby nových budov apod.). 

 

NOMARCHA (zvláštní funkce) 

Popis: Nomarchou je ve skupině dítě, které aktuálně dosahuje největšího počtu 

schopností (je aktuálně nejvýše na hierarchické příčce). Tato funkce je nezávislá na 

ostatních službách, nepředává se den po dni… Nomarchovým speciálním právem je 

právo VETA. Pokud s nějakým rozhodnutím jeho domovského NOMU nesouhlasí, může 

ho zamítnout a NOMU se vrací k projednání… Právo veta může být využitou pouze 

jednou za den. 

 

 

 

  


